静岡県立特別支援学校学則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和７年11月７日

静岡県教育委員会教育長 池 上 重 弘

静岡県教育委員会規則第12号

静岡県立特別支援学校学則の一部を改正する規則

静岡県立特別支援学校学則（平成19年静岡県教育委員会規則第８号）の一部を次のように改正する。

別表第１を次のように改める。

別表第１（第５条関係）

名称 対象 位置 部 学科

高等部生徒定員

第１

学年

第２

学年

第３

学年
計

静岡県立沼津視覚

特別支援学校

視覚障害 沼津市米山町６－

20

幼稚部

小学部

中学部

静岡県立浜松視覚

特別支援学校

視覚障害 浜松市中央区葵西

五丁目９－１

幼稚部

小学部

中学部

高等部 普 通

保健理療

８

16

８

16

８

16

24

48

静岡県立沼津聴覚

特別支援学校

聴覚障害 沼津市泉町４－１ 幼稚部

小学部

中学部

高等部 生産応用

特進技能

８

８

８

８

８

８

24

24

静岡県立静岡聴覚

特別支援学校

聴覚障害 静岡市駿河区中村

町251

幼稚部

小学部

中学部

静岡県立浜松聴覚

特別支援学校

聴覚障害 浜松市中央区幸三

丁目25－１

幼稚部

小学部

中学部

静岡県立東部

特別支援学校

伊東分校

伊豆高原分校

肢体不自

由

伊豆の国市寺家246

－１

小学部

中学部

高等部 普 通 15 18 15 48

知的障害 伊東市岡1270－１ 小学部

中学部

知的障害 伊東市吉田748－１ 高等部 普 通 27 21 24 72

静岡県立伊豆の国

特別支援学校

知的障害 伊豆の国市寺家235 小学部

中学部

高等部 普 通 21 39 21 81

伊豆下田分校 知的障害 下田市五丁目３－

１

小学部

中学部

伊豆松崎分校 知的障害 賀茂郡松崎町桜田

188

高等部 普 通 12 12 12 36

静岡県立御殿場

特別支援学校

知的障害 御殿場市神山1553

－３

小学部

中学部

高等部 普 通 33 24 24 81

小山分校 知的障害 駿東郡小山町竹之

下369

高等部 普 通 16 16 16 48

静岡県立沼津

特別支援学校

知的障害 沼津市大塚823－１ 小学部

中学部

高等部 普 通 48 48 30 126

伊豆田方分校

愛鷹分校

知的障害 田方郡函南町塚本

961

高等部 普 通 18 18 18 54

知的障害 沼津市岡一色875 高等部 普 通 18 18 18 54

静岡県立富士

特別支援学校

知的障害 富士市大渕3773－

１

小学部

中学部

高等部 普 通 57 54 45 156

富士宮分校 知的障害 富士宮市宮北町233 高等部 普 通 27 27 27 81

富士東分校 知的障害 富士市今泉2921 高等部 普 通 18 18 18 54

静岡県立清水

特別支援学校

知的障害 静岡市清水区八坂

東一丁目16－１

小学部

中学部

高等部 普 通 39 39 39 117

静岡県立静岡南部

特別支援学校

肢体不自

由

静岡市駿河区曲金

五丁目３－30

小学部

中学部

静岡県立静岡北

特別支援学校

南の丘分校

知的障害 静岡市葵区漆山796 小学部

中学部

高等部 普 通 21 57 66 144

知的障害 静岡市駿河区有東

三丁目４－17

高等部 普 通 27 27 27 81

静岡県立中央

特別支援学校

肢体不自

由

静岡市葵区漆山777 小学部

中学部

高等部 普 通 21 30 18 69

静岡県立藤枝

特別支援学校

焼津分校

知的障害 藤枝市前島2281－

１

小学部

中学部

高等部 普 通 51 45 39 135

知的障害 焼津市焼津五丁目

５－２

高等部 普 通 18 18 18 54

静岡県立吉田

特別支援学校

知的障害 榛原郡吉田町片岡

2130

小学部

中学部

高等部 普 通 30 42 21 93

静岡県立掛川

特別支援学校

御前崎分校

知的障害 掛川市杉谷南一丁

目１－２

小学部

中学部

高等部 普 通 27 27 36 90

知的障害 御前崎市池新田

2907－１

高等部 普 通 18 18 18 54

静岡県立袋井

特別支援学校

知的障害 袋井市高尾2753－

１

小学部

中学部

高等部 普 通 63 45 42 150

磐田見付分校 知的障害 磐田市見付2031－

２

高等部 普 通 18 18 18 54

静岡県立浜北

特別支援学校

知的障害 浜松市浜名区西中

瀬二丁目３－１

小学部

中学部

高等部 普 通 36 36 54 126

城北分校 知的障害 浜松市中央区住吉

五丁目16－１

高等部 普 通 27 27 27 81

静岡県立天竜

特別支援学校

病 弱 浜松市天竜区渡ケ

島201－２

小学部

中学部

高等部 普 通 12 18 21 51

静岡県立浜松

特別支援学校

磐田分校

江之島分校

知的障害 浜松市中央区江之

島町1266－２

小学部

中学部

高等部 普 通 39 30 39 108

知的障害 磐田市西貝塚3577

－１

小学部

中学部

知的障害 浜松市中央区江之

島町630－１

高等部 普 通 16 16

静岡県立西部

特別支援学校

肢体不自

由

浜松市中央区根洗

町597－１

小学部

中学部

高等部 普 通 18 24 24 66

別表第４を次のように改める。

別表第４（第33条関係）

附 則

１ この規則は、令和８年４月１日から施行する。

２ この規則の施行の日の前日において静岡県立静岡視覚特別支援学校に在学する者は、この規則の施行の

日に静岡県立するが視覚総合特別支援学校に在学する者となるものとし、静岡県立浜松特別支援学校城北

分校に在学する者は、この規則の施行の日に静岡県立浜北特別支援学校城北分校に在学する者となるもの

とする。

静岡県立浜松みを

つくし

特別支援学校

知的障害 浜松市浜名区細江

町広岡１

小学部

中学部

高等部 普 通 27 30 27 84

静岡県立浜名

特別支援学校

知的障害 湖西市新居町浜名

1855－71

小学部

中学部

高等部 普 通 18 24 24 66

静岡県立するが視

覚総合

特別支援学校

視覚障害

知的障害

静岡市駿河区曲金

六丁目１－５

幼稚部

小学部

中学部

高等部 普 通 30 30

名称

静岡県立沼津視覚特別支援学校

静岡県立浜松視覚特別支援学校

静岡県立沼津聴覚特別支援学校

静岡県立浜松聴覚特別支援学校

静岡県立中央特別支援学校

静岡県立するが視覚総合特別支援学校